

**Nr 663.**

Av herr **Håstad**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 344, med förslag till förordning om nöjesskatt.

Enligt av Kungl. Maj:t genom proposition nr 344 avgivet förslag till förordning om nöjesskatt skall sådan skatt utgå för uppvisning eller tävling i sport, idrott eller gymnastik. Vid uppvisning eller tävling i icke professionell idrott eller gymnastik skall emellertid för varje tillställning befrielse åtnjutas från den del av nöjesskatten som belöper på ett sammanlagt avgiftsbelopp av 2 000 kronor.

I motion nr 375 vid 1944 års riksdag föreslogs, att bl. a. de medel, som statsverket erhåller i form av nöjesskatt från idrotts- och gymnastiktillställningar, skulle uppsamlas i en statlig fond, vars syfte skulle vara att lämna idrottsföreningarna anslag för deras verksamhet. Härvid hänvisades till det förhållandet, att de flesta idrottsföreningar i landet notoriskt ha att dras med dålig ekonomi. Detta hämmar framför allt de många mindre föreningarnas möjlighet att fullfölja sin betydelsefulla fostrargärning bland ungdomen och nödgar dem att skaffa inkomster genom nöjestillställningar och dylik verksamhet, som inte naturligt hör hemma inom deras verksamhetsfält.

Dessa synpunkter, som närmare utvecklas i den nämnda motionen, behålla sin giltighet även inför det nu framlagda förslaget. En sådan fondering till förmån för idrotten av nöjesskattemedel, som härleda från denna, skulle också i sin mån kunna bidra till att minska frestelserna till professionalism inom idrotten. Intet hindrar, att reglerna för dispositionen av fondmedlen utformas så, att nöjesskatten för smärre tävlingar återbetalas ur fonden till arrangörerna.

Utänför den egentliga idrotten föreligger intresse av en motsvarande fondering av nöjesskattemedel, som inlutit från motorcykeltävlingar. Denna fond borde användas för främjande av motorismens utveckling.

En motsvarighet till de här föreslagna fonderna finns i den nuvarande lagstiftningen. Vid kungl. teaterns och kungl. dramatiska teaterns föreställningar i Stockholm uttas nämligen en särskild avgift, vilken användes för de kungl. teatrarnas verksamhet enligt Kungl. Maj:ts bestämmande. En utvidgning av fonderingssystemet är givetvis tänkbart för konserter och annan ideell verksamhet, som är föremål för nöjesskatt.

Därest icke den här förordade vägen med en fondbildning till idrotts- och gymnastikföreningarnas stöd beträdes, bör den icke professionella idrotten och gymnastiken befrias från nöjesskatt. Jag ansluter mig härvidlag till de synpunkter, som anförts i den av herr Allard m. fl. väckta motionen (nr 620).

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag,

*att* riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 344 med förslag till förordning om nöjesskatt måtte besluta, *dels* att statens intäkter i form av nöjesskatt för uppvisning eller tävling i icke professionell idrott eller gymnastik skola fonderas till främjande av idrotts- och gymnastikföreningarnas verksamhet, *dels ock* att motsvarande intäkter från motorcykeltävlingar skola fonderas för motorismens främjande,

*eller*, därest nu nämnda yrkande icke bifalles, att nöjesskatt icke skall utgå för uppvisning eller tävling i icke professionell idrott eller gymnastik.

Stockholm den 3 november 1945.

*Elis Håstad.*

---